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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
úvodem mi dovolte, abych Vám ještě jed-

nou popřál hodně zdraví, osobní spokojenos-
ti a splněných přání v novém roce 2025! Nový 
rok je vždy příležitostí k zamyšlení a novým 
začátkům. Je to čas, kdy můžeme společně 
hodnotit uplynulý rok, ale také si nastavit 
cíle pro ten nadcházející. Ať nás provází po-
koj, zdraví a láska. Ať najdeme v každém dni 
příležitost k tomu, abychom byli lepšími lid-
mi, lepšími sousedy, lepšími přáteli, aby bylo 
naše město lepším místem pro nás všechny.

Rád bych Vám, spoluobčanům, podě-
koval za Vaši aktivitu, spolupráci a angažo-
vanost v uplynulém roce. Bez Vás by naše 
město nebylo tím, čím je. Vaše nápady, pod-
něty a ochota pomáhat jsou pro nás nesmír-
ně cenné a motivují nás k dalšímu rozvoji. 
Ceníme si také velmi dobré spolupráce se 
školskými a zájmovými organizacemi, jako 
jsou mateřská škola, základní škola, Dome-
ček, umělecká škola, hudební ateliéry, za-
hrádkáři, kynologové (péče o psy) a felino-
logové (péče o kočky), skauti, bikeři, 
tělovýchovná jednota a  také spolu-
práce s republikovou a městskou po-
licií, profesionálními hasiči a dalšími.

A co nás v letošním roce čeká?
V  roce 2025 se chceme zaměřit 

na zlepšení infrastruktury, podporu 
kulturního a  společenského života, 
ale také na ochranu našeho životní-
ho prostředí. Zahájíme rekonstrukci 

části nám. Svobody a  chodníků směrem 
k  ul. Lidická. Budou pokračovat stavební 
práce na přístavbě ZŠ I. stupně a dětských 
skupin ve Smolíně. K  rozšíření čistírny od-
padních vod přibudou práce na čerpací sta-
nici a retenční nádrži. I nadále budeme roz-
víjet Pohořelickou pečovatelskou službu. 
Otevřeme nový hřbitov a upravené nádvoří 
Pfannu s  Konírnou. Před prázdninami si 
užijeme Slavností města a  řady kulturních 
akcí. Ani letos nebudeme ve výsadbě zele-
ně zaostávat. Budou zahájeny výsadby na 
novém hřbitově, v Nové Vsi u společenské 
klubovny, v lokalitě Polní IV. etapy, dále mezi 
kasárnami a  LIDLem a  dlouho očekávaná 
revitalizace větrolamů spojená s výsadbou 
na severní straně Pohořelic.

Věřím, že společně dokážeme realizovat 
plány, které posunou naše město ještě kou-
sek dál.

Přeji Vám zamilovaný únor, a to nejen na 
sv. Valentýna!

Bc. Miroslav Novák, starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ

Rekonstruovaná budova bývalé konírny 
dostává jasné obrysy a věřte mi, máte se na 
co těšit. V obou částech je již položena dlažba 
a dokončeny omítky. S lepším počasím se sta-
vebníci pustí do výmalby. Připravuje se insta-
lace osvětlení a vzduchotechniky, ladíme de-
taily zázemí pro catering či ozvučení prostor. 
Na začátku roku rada města schválila nabídku 
pro výběr zhotovitele nábytku. Poslední etapa 
rekonstrukce se pohybuje okolo 25 milionů 
korun, veškerou investici pokryje dotace ze 
Státního fondu podpory investic, jelikož nám 
proplatí zpětně i  kompletní opravu střechy, 
kterou jsme provedli před pár lety.

Lavičky, veřejné osvětlení i  odpadkové 
koše jsou již na svém místě, rozšíření plochy 
hřbitova jsme zdárně dokončili. Chybí ještě 
výsadba zeleně, kterou fi rma započne hned po 
zimě. V jarních měsících ještě celkový dojem 
doladí kovářské práce, přibude nová vchodová 
brána, zábradlí mezi starou a novou plochou 
a  výplň na studnách. Posledním kovářským 
výrobkem bude nový umělecký kříž, který 
bude odhalen před Velikonocemi (možná jsem 
v minulém čísle uvedl jiné datum, ale s ohle-
dem na ostatní stavební práce jsme termín 
posunuli, omlouvám se za chybný údaj).

Velká vrtná soustava se na pár dní usídli-
la v centru města, přesně na místě, kde došlo 
k demolici domu s číslem popisným 262. De-
molice proběhla nad očekávání dobře a věřím, 
že na dočasnou úpravu silničního provozu 
jsme si všichni zvykli. Na pilotech zde bude 
vystavěna třípodlažní přístavba základní ško-
ly s novou kuchyní a jídelnou. Celkové výdaje 
atakují 100 milionů korun. Podařilo se nám 
získat státní dotaci přes 62 milionů a krajskou 
dotaci ve výši 5milionů.    

V místní části Smolín už jsme o krok dál. 
Stavba již fi nišuje s druhým nadzemním pod-
lažím. Novostavba pojme přes 40 dětí, které 
zde budou navštěvovat nově vzniklé dětské 
skupiny. Výhodou je možnost umístit děti už 

Ve spolupráci se společností Vodovody 
a kanalizace Břeclav probíhá rozšiřování čis-
tírny odpadních na ulici Poříčí. Její kapacita se 
zvýší na 9900 ekvivalentních obyvatel a zajistí 
tak možný rozvoj města ve všech oblastech. 
Začátkem roku byla dokončena nová sedi-
mentační nádrž, která právě prochází zkouš-
kou těsnosti. 

Po zimním vysychání dojde k  celkové 
opravě tzv. božích muk, která jsou umístěna 
v centru města u okružní křižovatky. Práce 
jsme svěřili autorizované fi rmě, jelikož jde 
o památkově chráněnou stavbu. 

Na ulici Vídeňská dojde ke sjednoce-
ní autobusových zastávek. Koncem ledna 
dojde k  osazení přístřešku na připravenou 
plochu.

Zima se u  nás nepředvedla v  celé své 
síle, ale i  tak mi dovolte poděkovat všem 
pracovníkům údržby města za odklizení 
ranního sněhu či posypu proti námraze.  
Přeji Vám klidné mrazivé dny.

 Patrik Pařil, Váš místostarosta

od 2 let věku. Celkové náklady na výstavbu 
dosahují 32 milionů korun, opět zde čerpáme 
dotaci, tentokrát z Ministerstva práce a sociál-
ních věcí ve výši téměř 25 milionů. 
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA POHOŘELICKU
Víte, jaké sociální služby jsou dostupné 

v našem regionu? Město Pohořelice ve spo-
lupráci s  obcemi z  našeho správního ob-
vodu vytvořilo tzv. Minimální síť sociálních 
služeb ORP Pohořelice. Díky ní se snažíme 
zajistit, aby potřebné sociální služby byly 

blízko a snadno dostupné pro všechny, kdo 
je potřebují.

Rádi bychom Vám prostřednictvím tohoto 
zpravodajového seriálu představili jednotlivé 
sociální služby, které u nás působí. Každý díl 
bude věnován jedné z nich – a dnes začínáme 

s organizací Ratolest Brno, z.s., která pomáhá 
rodinám i dětem najít cestu k lepší budoucnosti.

Těšíme se, že Vás tento seriál zaujme a při-
nese užitečné informace!

Mgr. Ondřej Veselý, LL.M.
místostarosta města
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POTRAVINOVÁ SBÍRKA V POHOŘELICÍCH 
V sobotu 23. listopadu se naše město poprvé zapojilo do celore-

publikové Potravinové sbírky. Společně s Potravinovou bankou jsme 
zorganizovali dvě sběrná místa – statickou sbírku v obchodě Tesco 
a další, s pomocí skautských dobrovolníků, v obchodě Lidl.

Velké poděkování patří skautům z Pohořelic, kteří do sbírky přinesli 
nejen pomocnou ruku, ale také skvělou energii a motivaci. Díky jejich 
nasazení a štědrosti našich obyvatel se podařilo vybrat úctyhodných 
470 kilogramů potravin a drogistického zboží.

Všechny vybrané dary zůstávají přímo u nás ve městě. Pomáha-
jí těm, kdo to nejvíce potřebují – matkám samoživitelkám, rodinám 
v nouzi a dalším lidem, kteří se ocitli v těžké situaci.

Děkujeme vám všem za štědrost, ochotu pomáhat a šíření dobré 
vůle. Vaše podpora ukazuje, že společně dokážeme velké věci!

Mgr. Ondřej Veselý, LL.M.
místostarosta města

CHARITATIVNÍ BĚH: SPOLEČNĚ PRO DOBROU VĚC I V ZIMĚ

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM – PANÍ JARMILA LEPKOVÁ – 101 LET 

Tradiční charitativní běh na podporu půj-
čovny kompenzačních pomůcek v  Pohořeli-
cích letos proběhl netradičně v lednu. Původní 
zářijový termín musel být kvůli špatnému po-
časí posunut, ale ani zimní období nezabráni-
lo, aby se z akce stal úspěšný den plný dobré 
nálady a pomoci.

Na start se postavilo 96 účastníků růz-
ného věku i kondice. Kromě běžců nechyběli 
ani cyklisté, koloběžkáři, děti na odrážedlech, 

a dokonce i rodiče s kočárky. Všichni zdolali 
tříkilometrovou trasu, která byla dobře znače-
ná a připravená pro všechny. Na konci čekala 
každého účastníka zasloužená medaile – od-
měna za snahu a podporu dobré věci.

Někteří doběhli s úsměvem, jiní se na cílo-
vé čáře ocitli zcela vyčerpaní, ale všichni byli 
spokojeni. A to nejdůležitější? Společně jsme 
dokázali vybrat krásných 20 860 Kč, které 
pomohou naší půjčovně kompenzačních po-

můcek. Letos tyto prostředky použijeme na 
nákup nové polohovací postele, která bude 
usnadňovat péči o potřebné.

Děkujeme všem účastníkům, organizáto-
rům i dobrovolníkům, kteří akci podpořili. Vaše 
ochota pomáhat má obrovský smysl.

Už teď se těšíme na další setkání – snad 
tentokrát opět na podzim!

Magdaléna Němečková, DiS.,
Mgr. Ondřej Veselý, LL.M.

V minulém roce jsme byli popřát k narozeninám naší nejstarší 
občance paní Jarmile Lepkové, která se dne 22. září 2024 dožila 
101 let. S kolegou radním Ing. Josefem Svobodou jsme vyrazili do 
seniorského domu Senecura v Praze, ve kterém je o ni pečováno. 
Paní Lepková je v neuvěřitelné fyzické vitalitě a mentální svěžesti.

Předali jsme jí blahopřání, kytici a  dárečky a  připili jsme si 
s ní na zdraví. Předali jsme jí také přáníčko a dárečky od „holek“ 
z  Petanqového klubu, ze kterého měla velkou radost. Povídala 

si s námi, vzpomínala na Pohořelice a byla velmi ráda, že jsme 
ji přijeli navštívit. S  nadšením si prohlížela fotografi e v  novém 
městském kalendáři a  vzpomínala na Pohořelice. Listovali jsme 
s ní v jejím rodinném albu. Na závěr nás vyprovodila s chodítkem 
a slzami na krajíčku až k výtahu se slovy: "Tak se mějte, kluci, pod 
tou Pálavou“.

Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města
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RECENZE KNIHY DIETRICHSTEINOVÉ, MENSDORFF-POUILLY 
Kniha Dietrichsteinové, Mensdor-

ff-Pouilly – spřízněni s  králi je nejnovější 
v  řadě „šlechtických“ monografi í od Pavla 
Juříka. Autor tentokrát píše o významných 
a  příbuzensky propojených rodech, jejichž 
členové v zemích Koruny české a Českoslo-
vensku zanechali výrazný odkaz. Obdobně 
jako ve svých předchozích publikacích text 
rozděluje na rodové dějiny i přehled vlastně-
ných sídel a podrobně předkládá historii Di-
etrichsteinů i Mensdorffů-Pouilly, ale někdy 
používá zkreslující hodnocení.

V  souvislosti s  kardinálem Františkem 
z Dietrichsteina vykládá rekatolizační pro-
ces tak, že tento prelát byl zastáncem mír-
ného přístupu k  jinověrcům, ale o  několik 
stran dále sděluje, že Dietrichstein přistou-
pil k ostré protireformaci. Juřík se nezmi-
ňuje ani o tzv. dragonádách, kdy nařízeným 
pobytem vojenských jednotek byl odpor ne-
katolíků brzy potlačen (přítomnost vojáků 
byla ekonomicky neúnosná). Ohledně po-
sledního majitele zámku v Mikulově, kterým 
byl Hugo Alexandr kníže von Dietrichstein 
zu Nikolsburg hrabě Mensdorff – Pouilly, 
odvozuje jeho odpor k  nacismu (během 
Hitlerovy návštěvy města 8. října 1938 uza-
vřel zámecký areál), ale pokud v roce 1944 
(!) s povolením úřadů vycestoval (a část ro-
dových sbírek odvezl) do Argentiny, tak jako 
říšský občan nebyl perzekuován a na soudní 
spory jeho dcery Olgy Marie Mercedes von 
Dietrichstein Mensdorff – Pouilly lze nahlí-
žet z úhlu těchto událostí.

Autor uvádí mnohé údaje o  společen-
ské, ekonomické, vojenské, kulturní a  di-
plomatické působnosti členů obou rodů 
v  rámci c. k. monarchie i několika evrop-
ských zemí a  podrobně popisuje příbu-
zenské vztahy mj. s anglickou královskou 
rodinou a dále vzájemné spříznění (sňatky 
Alexandriny z Dietrichsteina s Alexandrem 
Mensdorffem-Pouilly a Terezie z Dietrich-
steina s  Alfonsem Bedřichem Mensdor-
ffem-Pouilly). Textové pasáže obsahují 
i množství snímků obrazových, grafi ckých 
a kresebných portrétů, vedut rodových sí-
del i  unikátních fotografi í (např. interiérů 
zámku v  Mikulově v  podobě před požá-
rem v roce 1945) a aktuálního stavu hradů 
i zámků (Mikulov, Boskovice, Budyně nad 
Ohří, Dolní Kounice, Helfštýn, Chotělice, 
Libochovice, Lipník nad Bečvou, Nečtiny, 
Přibyslav, Židlochovice aj.) či městských 
paláců (Brno, Praha, Vídeň).

Grafi cká úprava dotváří příznivý dojem 
z  publikace, ale její informativní hodnotu 
ovlivňují faktická pochybení: kardinál Fran-

tišek z  Dietrichštejna nebyl guvernérem 
Moravy, ale jejím gubernátorem, Albrecht 
z Valdštejna nezemřel 24. února 1634, ale 
o den později, císař Maxmilián II. nežil v le-
tech 1503 – 1564, ale 1527 – 1576, císař 
Leopold I. je na jednom z portrétů popsán 
jako Leopold II. a také se lze dočíst, že Hugo 
Mensdorff-Pouilly (1929 – 2023), který se 
zasloužil o důkladnou renovaci zámku v Bo-
skovicích, jej po restituci zpřístupnil veřej-
nosti. Tuto památku bylo možné navštívit již 
před rokem 1989 – mj. zde sídlilo Muzeum 
Boskovicka a několik místností bylo zaříze-
no dobovým mobiliářem.

Po četbě této publikace lze nabýt dojmu, 
že v porovnání s rodem Mensdorffů – Poui-

lly, který zachoval loajalitu Československu 
v době nacistické okupace a po letech 1948 
i  1968, kdy ve vlasti zůstali Alfons Karel 
Mensdorff – Pouilly (1891 – 1973), jeho 
syn Hugo (1929 – 2023) i Alfons Mensdorff 
– Pouilly (nar. 1948) z chotělické linie - vý-
znamný animátor loutkových fi lmů, je Pavel 
Juřík vůči některým potomkům vzešlých 
z hlavní linie Dietrichsteinů, poněkud smíř-
livým.

Pavel Juřík: Dietrichsteinové, Mensdor-
ff-Pouilly – spřízněni s králi, ISBN: 978-80-
284-0134-4, 168. str., 1. vyd., Euromedia 
Group a. s. v edici Universum, Praha – rok 
2024.

Stanislav Vaněk
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V POHOŘELICÍCH
BYLA OPĚT ÚSPĚŠNĚJŠÍ NEŽ V MINULÉM ROCE

Vážení spoluobčané,
Rádi bychom vám všem touto cestou poděkovali za vaše příspěvky, 

které jste věnovali na Tříkrálovou sbírku. Díky vám všem se nám opět 
podařilo překonat loňský rekord a vybrali jsme neuvěřitelnou částku 
128 571 Kč. Z toho bylo vybráno 14 080 Kč v části Smolín a 10 828 Kč 
v části Nová Ves.

Děkujeme všem koledníkům z Pohořelice, Smolína i Nové Vsi, kteří 
se na sbírce podíleli, a také jmenovitě i vedoucím skupinek Ondřeji Hla-
vinkovi, Vojtěchu Janíčkovi, Kateřině Uedlové, Ondřeji Hrůzovi, Robinu 
Švecovi, Elišce Maškové, Leoši Mánkovi, Tereze Jobové, Daně Kopeč-
kové, Haně Procházkové, Karlovi Bořeckému, Magdaléně Němečkové 

a Zdeně Bartákové. Moc také děkujeme za podporu farnosti Pohořelice 
a panu faráři Martinu Kohoutkovi, také Martině Minaříkové z městské 
knihovny, Věře Formanové z městského úřadu v Pohořelicích a v nepo-
slední řadě zaměstnancům České Pošty v Pohořelicích.

Všichni zmínění totiž mají na Tříkrálové sbírce velikou zásluhu 
a bez jejich přičinění by rozhodně nebyl výsledek a celý průběh Tříkrá-
lové sbírky tak skvělý.

Těšíme se na další ročník a doufáme, že společně opět překonáme 
letošní laťku.

Za Skauty Pohořelice a všechny skvělé koledníky 
Honza Kříž, koordinátor sbírky v Pohořelicích

KOMUNITNÍ CENTRUM PFANN
ZAPOJTE SE DO KOMUNITNÍHO DĚNÍ 

Rodiče, máte jedinečnou příležitost aktivně se podílet 
na vytváření a realizaci aktivit, které budou odpovídat va-
šim potřebám a zájmům. V Komunitním centru PFANN se 
dlouhodobě snažíme podporovat iniciativy občanů a jejich 
projekty. Nyní se otevírá nová možnost pro rodiče, kte-
ří chtějí být součástí komunity a podílet se vedle rozvoje 
svépomoci a síťování i na zajištění kvalitního vzdělávání 
a podpory pro rodiny v našem regionu. Po loňském úspěš-
ném setkání Spokojená rodina, které se zaměřilo na techni-
ky zklidnění emocí a prevenci krizových situací v rodinách, 
otevíráme nové příležitosti pro vzájemnou podporu a sdíle-
ní zkušeností. Připravili jsme krátký dotazník pro zjišťování 
zájmu o konkrétní oblasti osobnostního rozvoje a dalších 
oblastí, které řešíte. Pokud se zapojíte do průzkumu, po-
může nám to ve výběru tématu, kterým bychom začali.

Rádi bychom umožnili rodičům pokračovat ve spo-
lupráci nejen na tématech, která byla otevřena na před-
chozím setkání. Naším cílem je pomoci sladit rodinný 
a pracovní život a získat nové kontakty, dovednosti i větší 
sebevědomí. Vidíme smysl v rozvíjení oblastí svépomoci, 
síťování, vzdělávání, workshopů a poradenství nejen pro 
rodiče v našem regionu.

Pokud máte konkrétní nápady na aktivity, které byste 
rádi realizovali, nebo pokud máte chuť podílet se na organi-
zování aktivit, které v regionu chybí, jsme tu pro vás. Připoj-
te se k nám a pomozte nám vytvořit prostor pro vzájemnou 
podporu, vzdělávání a komunitní život. Společně můžeme 
vytvořit silnou a propojenou komunitu rodičů, kteří se vzá-
jemně inspirují a podporují.

Víme, že naplánovat seminář nebo workshop nestačí.
Proto přijměte pozvání na veřejné setkání ke zjištění 

vašich potřeb a toho, na čem bychom mohli spolupracovat.
Můžete nám také pomoci vyplněním elektronického 

formuláře zde: 
Těšíme se na spolupráci, která 

by před námi mohla být.
Klára Kubíková 

komunitní pracovnice
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DESKOVKY V POHOŘELICÍCH
Jste fanouškem deskových her nebo šachu? Zveme vás do Klu-

bu deskových her, který se koná pravidelně každý sudý pátek od 
17:30 do 22:00 v klubovně na KC Pfann. Klub je určen pro starší 15 
let a nabízí příležitost zahrát si různé deskové hry i šachy.

Díky podpoře MAS Podbrněnsko máme k dispozici řadu populár-
ních her, jako jsou Vikomti západního království, Raiders of the North 
Sea, Kemet, Jan Žižka: Zrod vojevůdce a Dominion. Samozřejmě mů-
žete přinést i vlastní oblíbené hry a podělit se o zábavu s ostatními.

Pokud hledáte prostor, kde byste mohli organizovat nebo do-
mlouvat vlastní společné akce, KC Pfann je tu pro vás a  rádi vám 
poskytneme podporu.

Pro více informací nás kontaktujte na tel. čísle 728 565 476 
nebo navštivte facebook KC Pfann Pohořelice.

Těšíme se na vás! Klára Kubíková
komunitní pracovnice
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HÁČKOVANÉ HRAČKY VYTVÁŘENÉ V RÁMCI MEZIGENERAČNÍ
SPOLUPRÁCE KLUBU RUČNÍCH PRACÍ

Klub ručních prací také nezahálí 
a všechny členky pilně tvoří jak pro mimin-
ka do porodnic, tak i pro odložené novoro-
zence, které čeká cesta do nového domova. 
„Život v kufříku“ je nadace, která se již těší 
na zásilku hraček pro děti do startovacích 
kufříků, které dostávají v porodnici na cestu 
domů. „Věříme, že naše hračky budou tyto 
děti provázet spokojeným dětstvím,“ říkají 

jednohlasně tvůrkyně a členky klubu. Člen-
ky klubu ručních prací tímto děkují všem 
dárcům, kteří věnovali materiál na výrobu 
hraček. Podívejte, jakou podporu získa-
la aktivita klubu od lidí, kteří se dozvěděli 
o tom, čemu se členky v komunitním centru 
společně věnují.

Magdaléna Němečková, DiS.
komunitní sociální pracovnice

NOVÝ ŽIVOT POUŽITÝM HRAČKÁM 
Členkám klubu seniorů se ve spolupráci s  komunitní pracovnicí 

podařilo zorganizovat akci „Ukliď si hračky“. Jednalo o sběr použitých 
a již nepotřebných hraček a jejich přeposlání iniciativě Re-hračky, která 
dává nový život i hodně opotřebeným hračkám, a vrací je tak znovu do 
života, kdy opravené hračky dělají dál radost v nemocnicích, dětských 
domovech, ale i v rodinách. Hračky se tak nebudou hromadit například 
na dětských hřištích, kde by je bez jejich majitele čekalo chátrání a pře-
měna v odpad. Místo toho budou moci přispívat k radosti dalších dětí.

Akce organizovaná členkami místního klubu seniorů měla v Po-
hořelicích velký úspěch. V Komunitním centru PFANN se sešlo oprav-
du velké množství hraček, které 23. prosince cestovaly do „opravny“ 

v Brně, aby pak mohly dál dělat radost u nových malých majitelů. Vel-
ký dík patří členkám klubu seniorů, které hračky přebíraly a uskladňo-
valy u sebe v klubu.

Na fotografi i můžete vidět tu obrovskou hromadu, která naplnila 2 
kombíky až po střechu.

Po zažitém úspěchu plánují lidé napojení na komunitní centrum 
akci během roku 2025 zopakovat.  Za jejich zapojení děkujeme a pře-
jeme chuť i do dalších akcí, díky kterým se bude lépe žít nejen v Po-
hořelicích.

Magdaléna Němečková, DiS.
komunitní sociální pracovnice
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SMOLÍNSKÉ AKCE
SOUSEDSKÁ SETKÁNÍ VE SMOLÍNĚ 

V sobotu 23.11.2024 se na naší myslivně usku-
tečnilo první setkání seniorů s promítáním hodových 
videí. S nápadem přišla paní Irena Macháčková, kte-
rá již léta natáčí a archivuje videa ze smolínskych 
akcí a pro zájem starších spoluobčanů uspořádala 
posezení s promítáním těchto videí. Nápad měl mezi 
místními skvělý ohlas a sešli se téměř všichni senio-
ři, včetně nejstaršího obyvatele Smolína pana Bo-
huslava Kadlece.  K životnímu jubileu obdržel malý 
dárek. K  připravenému pohoštění přibyla spousta 
pochutin, které přinesli i sami hosté. U dobré kávy, 
svařáku či grogu jsme promítali video z hodů roku 
2024 a poseděli až do večerních hodin.

Všichni projevili radost a dojetí nad společ-
ným setkáním a nejedno oko nezůstalo suché. 

Pro velký úspěch jsme se rozhodli, že akci brzy 
zopakujeme. Abychom našim spoluobčanům 
umožnili setkání ve vánočním čase, uspořádali 
jsme 28.12. 2024 posezení s promítáním videí 
z hodů z  roku 2003 a 100. výročí smolínských 
hasičů z roku 2013. Videa vyvolala spoustu nos-
talgických vzpomínek, připomněla nám, jak se 
Smolín za ta léta změnil a  jak jsme se změnili 
i my... 

Děkujeme za zapůjčení myslivny, sponzorům 
a všem, kteří se na těchto

akcích podíleli a umožnili jejich konání. Těší-
me se na shledanou příště.

Za Smolínský spolek
Zdeňka Vaculíková, Irena Macháčková

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V  sobotním podvečeru za tónů krásné 

vánoční písně Purpura, kterou zahráli místní 
amatérští hudebníci, pomalu přicházel průvod 
dětí ve vánočních čepičkách. V nádherně vy-
zdobeném betlémě zazpívaly, zahrály i  před-
nesly sérii vánočních říkanek a písní. Bylo vidět 
dojetí rodičů,prarodičů i ostatních nad roztomi-
lostí nejmenších a šikovností starších. 

Na závěr zazněla skladba Tichá noc, do-
provázená klarinetem a  trumpetou. Mnohým 
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ze starší generace se vybavila krásná vzpomínka, jak tuto píseň hrával 
v jejich dětství na trubku o Vánocích po vesnici pan Josef Nosek.

Akce byla tradičně velmi zdařilá. Popíjel se horký čaj a svařák.
Občerstvení a výzdobu zajistili smolínští hasiči a s vystoupením dětí 

pomohl Smolínský spolek.
Irena Macháčková

ZŠ POHOŘELICE
SAMETOVÁ REVOLUCE VE ŠKOLE 

Na začátku prosince se po dva dny 
naše škola prostřednictvím projektového 
dne věnovaného nejen událostem 17. lis-
topadu 1989 ponořila do atmosféry same-
tové revoluce. Žáci 9. ročníku si postupně 
během tříhodinového bloku mohli vyzkou-
šet zážitkové aktivity, které je přenesly 
do doby předrevolučního Československa 
a přiblížily jim tak atmosféru tehdejší doby.

Žáci si na vlastní kůži vyzkoušeli, jaká 
byla výuka v tehdejší škole, učili se vázat 

pionýrský šátek, přepisovali tajnou petici 
na psacím stroji, vyráběli si transparen-
ty na demonstraci, zazpívali si s Martou 
Kubišovou nebo malovali na Lennonovu 
zeď. Zjistili, že pomeranče nebyly k dostá-
ní vždy pro všechny a že lepší zboží jste 
koupili pouze za bony. K  tomu všemu si 
mohli prohlédnout naši retro výstavu, kde 
byly k vidění staré hračky, desky, kazety, 
dokumenty a  jiné předměty, které někteří 
ani neznali.

Cílem projektového dne nebylo jen 
připomenout historické události, které 
se odehráli před 35 lety, ale také umožnit 
žákům, aby lépe pochopili význam svobo-
dy a demokracie. Na akci máme od žáků 
skvělé ohlasy, nechali se slyšet, že takové 
hodiny by mohly být častěji.

Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
do akce zapojili, velmi děkujeme.

Mgr. Tamara Novosáková
a Mgr. Zuzana Bravencová
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ÚSPĚŠNÉ MISTROVSTVÍ ČR V DESKOVÝCH HRÁCH 

OPAKOVANÝ ÚSPĚCH ZŠ A MŠ POHOŘELICE V PŘEHAZOVANÉ 
Opět po roce jsme se pustili do soutěžních bojů v přehazované v ka-

tegorii MIX II. – 4. a 5. ročník ZŠ. Nové družstvo našich žáků se nene-
chalo zahanbit a velice pěkně navázalo na loňský úspěch v krajském 
kole. Jak tedy postupovala jejich cesta soutěží?

V pátek 8. 11. 2024 jsme v Pohořelicích pořádali okrskové kolo, 
kterého se zúčastnily týmy z Vranovic, Bratčic, Modřic a domácích Po-
hořelic. Suverénně jsme tuto skupinu vyhráli a mohli se poprat o postup 
do krajského kola v kole okresním, a to ve středu 13. 11. 2024 v Bílovi-
cích nad Svitavou.

Zde nás již čekali zdatnější soupeři a občas šlo i o třísetovou bitvu. 
Své síly jsme poměřili s Želešicemi, Tetčicemi a domácími Bílovicemi. 
Nakonec pro nás tento turnaj skončil vítězně a my se mohli radovat 
z obhajoby postupu do krajského fi nále.

Ve středu 20. 11. 2024 v Brně – Řečkovicích na ZŠ Novoměstské 
jsme v konkurenci dalších šesti týmů nezaháleli a naše převážně dívčí 
družstvo všechny soupeře patřičně potrápilo. Hráli jsme s brněnskými 

školami ZŠ Novoměstská, ZŠ nám. Míru, dále s Vyškovem, Znojmem 
a Hodonínem. Po velice vyrovnaných bojích jsme vybojovali bronzovou 
příčku a domů si odváželi pohár i zasloužené medaile.

Naši školu reprezentovali: Daniela Kolářová (4. A), Erik Plch (4. B), 
Dominik Krejčí (5. A), Matyáš Motl a Štěpán Sikmund (5. B), Kateřina 
Kufová a Markéta Dušková (5. C), Monika Bendová (5. D), Simona Kuri-
maiová a Aneta Vančatová (5. E). Všechna kola turnaje se hrála formou 
každý s každým, a krajské fi nále se tak protáhlo až do odpoledních ho-
din.

Všem jmenovaným žákům ze srdce děkuji, protože se poctivě turnaj 
od turnaje připravovali téměř každý den po vyučování. Pod dohledem 
paní vychovatelky Simony Zapletalové jsme pilovali techniku a promýš-
leli strategii. Pomáhalo nám také loňské úspěšné družstvo, které svým 
nástupcům předávalo cenné zkušenosti. Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří se na našem úspěchu podíleli.

Mgr. Anna Dovrtělová

Mám velikou radost, protože stále ještě se najdou děti, které 
si rády zahrají deskové a karetní hry. Na naší škole máme krou-
žek Pytháborci, kde se kromě řešení různých zábavných logic-
kých úloh hrají také různé společenské hry, které rozvíjí kreati-
vitu, logické myšlení, učí žáky taktizovat atp. Žáci z naší školy 
se letos opět zúčastnili mistrovství v deskových hrách ČR, kde 
se přes školní kolo a krajské kolo v SVČ Ivančice probojovali až 
do finálového klání. To se konalo 30. 11. 2024 v Praze v DDM 
Slezská.

Soutěžilo se ve třech hrách: Turboprší, 4mation a Rychlé šípy. 
Každá hra měla tři kategorie podle věku účastníků – do 12 let, 
13–15 let a nad 16 let.

V nejmladší kategorii, a to ve všech třech hrách, reprezento-
val naši školu Miroslav Traxler, který se ve hře Rychlé šípy probo-
joval do finálového kola a skončil na krásném 4. místě.

Hru 4mation reprezentovali Jiří Pirožek, Roman Dubský, Ja-
kub Šimek, Daniel Konečný a Linda Vintrlíková. Dan postoupil do 
finálového klání a podařilo se mu uhájit 4. místo.

Ve hře Turboprší, v kategorii 13-15 let, nás zastupovali Jakub 
Šimek a Linda Vintrlíková, která postoupila do finálového kola 
a vybojovala 3. místo, za které si odvážela bronzovou medaili.

Ve hře Rychlé šípy nás zastoupil Eduard Vebr, který suverénně 
ovládl celé herní dopoledne a zaslouženě si odvážel zlatou me-
daili a obdiv všech účastníků v této kategorii.

Bylo to zábavné dopoledne plné radosti ze hry. Děkuji paní 
učitelce Marii Husákové, která žáky na tyto soutěže připravila 
a přeji všem účastníkům úspěchy i v příštím ročníku soutěže.

Mgr. Anna Dovrtělová
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VÁNOČNÍ JARMARK

SNĚHULÁK BEZ SNĚHU LOGICKÁ OLYMPIÁDA 2024 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 

V předvánočním čase se naši žáci 4. a 5. ročníků nenudili. Neustále 
vyráběli a zpívali si koledy. Ve středu 11. 12. se připojili k akci Česko 
zpívá koledy a společně i se třeťáky si zazpívali několik koled a vánoč-
ních písní.

Hned druhý den 12. 12. 2024 se na naší škole uskutečnil vánoční 
jarmark, kde děti ze 4. a 5. tříd prodávaly své výrobky rodičům, prarodi-
čům, ale i svým kamarádům a známým.

Ještě před jarmarkem vyzvala třída 5. A své spolužáky, aby se 30 
% z výdělku poslalo na dobročinné účely. Všechny oslovené třídy tuto 
výzvu přijaly, a tak do nadace Krtek, brněnské nadace pro onkologicky 
nemocné děti, poputuje částka 11 000 Kč, další obnos pak do vybrané-
ho zvířecího útulku.

Součástí jarmarku bylo také hudební vystoupení pro rodiče, kde 
žáci 5. A a 7. C vystoupili s programem, který chystají každoročně před 
Vánoci pro naše nejmladší žáky.

Přejeme vám všem radostné vánoční svátky.
Mgr. Yvona Kardošová

Koncem listopadu proběhla u  nás ve 
škole předmětová soutěž prověřující zna-
losti a  dovednosti dětí v  českém jazyce. 
Celkově se z 8. a 9. ročníku přihlásilo 30 
žáků. Nejúspěšnější mezi všemi byla žá-
kyně z 8. A Pavlína Sláviková, na 2. místě 

se umístil Martin Urban z 8. D a krásné 3. 
místo obsadila Michaela Vaculíková z 9. 
A. První dva postupují do okresního kola, 
které se bude konat na konci ledna, a my 
jim budeme držet palce.

Mgr. Tamara Novosáková

I  když zatím sníh nenapadl, žáci přírodovědného kroužku už 
sněhuláka postavili. Zapojili se totiž do soutěže nakladatelství Klett 
s názvem Sněhulák bez sněhu. Využili svou fantazii, kreativitu a vy-
tvořili sněhuláka z recyklovatelných a starých materiálů, které byly 
po ruce. Využili staré sáčky z nákupů, papíry ze skartovačky, staré 
oděvy, knoflíky, ale i materiály z přírody.

Posuďte sami, jak se jim jejich sněhulák Arnošt povedl.
Mgr. Věra Harvánková

Soutěž Logická olympi-
áda, kterou pořádá Mensa 
České republiky, se už na naší 
škole stala tradiční soutěží, 
která otvírá každý školní rok. 
Žáci si můžou pomocí online 
testu porovnat úroveň svého 
logického myšlení s ostatní-
mi spolužáky a s dětmi v kraji 
i v celé České republice.

Letos se z  naší školy 
soutěže zúčastnilo 55 dětí. 
V přiložené tabulce se může-
te podívat na nejúspěšnější 
řešitele v  rámci naší školy 
v  jednotlivých kategoriích. 
K soutěži je potřeba souhla-
su a spolupráce zákonných zástupců žáků, tímto jim děkujeme, že 
dětem s registrací do soutěže pomohli.

Letos jsme v kategorii A (3. – 5. ročník ZŠ) slavili velký úspěch. 
Ondřej Neveselý z 5. D reprezentoval školu v krajském kole, kam 
postoupilo pouze 50 žáků z celkového počtu 3 675 zúčastněných. 
Ondrovi všichni moc gratulujeme a děkujeme mu za vzornou repre-
zentaci školy.

Za celou školu Mgr. Martina Kozderová
Tabulka nejúspěšnějších řešitelů v rámci naší školy



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ14

kategorie

A1 (1. ročník) A2 (2. ročník) A (3. – 5. ročník) B (2. stupeň)

1. místo Adina Hadačová, 1. E Anna Husáková, 2. D Ondřej Neveselý, 5. D Miroslav Traxler, 6. D

2. místo Klára Husáková, 1. B Anita Akymenko, 2. C Matěj Kubesa, 5. B Martin Urban, 8. D

3. místo Terezie Husáková, 1. B Tereza Pivničková, 2. A Karla Boháčková, 5. A Vojtěch Kisza, 7. C



ÚNOR 2025 15



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ16

MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE
ADVENTNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE V POHOŘELICÍCH

Předvánoční čas je v mateřské škole jed-
no z nejkrásnějších období. A i když už jsme 
všichni vykročili do nového roku, dovolte nám 
se po této době ještě naposledy ohlédnout.

Těsně před tím, než začal adventní čas, 
přišel do školky na návštěvu zkušený vče-
lař pan Tomáš Roblík. Připravil si pro naše 
děti povídání o životě v úlu, o práci včelaře 

a přinesl s sebou mnoho zajímavých ukázek 
z jeho profese. V prvním prosincovém týdnu 
jsme zahájili šňůru divadelních představe-
ní. Nejdříve nás v kinosále vánočně naladilo 
představení Jů a Hele, hudebně zahřál mu-
zikál ZUŠ Ledové království a  posledním 
(už novoročním) kulturním zážitkem bylo 
maňáskové představení divadla Šikulka. Sa-

mozřejmě do každé třídy zavítal i Mikuláš, 
zdobily se stromečky, pekly perníčky a  po 
Vánocích se rozbalovaly dárky.

Naše mateřská škola se zapojila do zdo-
bení venkovních i vnitřních prostor místního 
kostela. Vyráběli jsme hvězdy na mnoho způ-
sobů, které během vánočních svátků zdobily 
stromky u betléma. Děkujeme, že jsme se na 
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ně mohli přijít s dětmi podívat a zazpívat si 
v kostelní akustice. Co se týče uměleckých 
překvapení, nebyly pozadu ani některé naše 
třídy. Tygříci pozvali rodiče i všechny třídy na 
Hybešově na dechberoucí cirkusové před-
stavení. Tolik zvířecích, klaunovských a ak-

robatických kousků naše školka snad ještě 
nezažila. Třida Sluníček si připravila krásné 
divadelní představení, které nám připomnělo 
kouzlo Vánoc. Některé herecké výkony byly 
opravdu famózní. Žádné rodičovské oko ne-
zůstalo suché, to nám věřte.

Bylo toho v adventu opravdu hodně a my 
máme radost, že i ten sníh se za našimi dět-
mi přišel občas podívat. Snad se ještě párkrát 
objeví. Přejeme vám hodně zdraví a  radosti 
v novém roce.

Veronika Traxlerová
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SVČ POHOŘELICE
REKAPITULACE PROSINCOVÝCH AKCÍ 

ADVENTNÍ DÍLNY 

Svátky jsou sice již za námi, rádi bychom se však ještě vrátili k na-
šim vánočním akcím, které jsme si pro vás připravili během prosince. 
První adventní neděli, konkrétně 1. prosince, jsme již tradičně uspořá-
dali ve spolupráci s městem Pohořelice akci Zahájení adventu, jež je 
spojena s mikulášskou nadílkou. Vystoupily zde nejen naše taneční 
kroužky, v průběhu akce jste mohli mimo jiné navštívit i andělskou dílnu 
či si popít horké kakao v naší čertovské dílně. Vrcholem bylo samozřej-
mě předávání balíčků dětem od Mikuláše a jeho pomocníků. V sobotu 7. 
prosince vyrazil folklorní soubor Rozmarýnek na výstaviště do Brna, kde 
děti vystoupily se svým programem. Všechny děti ze souboru si vystou-
pení velice užily a dočkaly se nejen velké podpory, ale i vřelého potlesku 
od návštěvníků. Náš tým si také v průběhu tohoto měsíce připravil pro 
žáky unkovické a ivaňské školy výtvarný vánoční program. Zde se žáci 
mohli seznámit s mnoha netradičními výtvarnými technikami a užít si 
příjemné dopoledne pod vedením našich pedagogů. Poslední akcí, kte-
rá se v prosinci uskutečnila, byl Živý betlém. Jednalo se o naši poslední 
akci v roce 2024, který byl pro naši organizaci zlomový. Rok, kdy jsme 

oslavili 50 let našeho „Domečku“, jsme nemohli ukončit lépe. Děkujeme 
všem za účast a již nyní se těšíme na to, co nám přinese rok 2025.

Bc. Lucie, Janičatová, pedagog volného času, SVČ Pohořelice

Program v IvaniProgram v Ivani Rozmarýnek na výstavištiRozmarýnek na výstavišti

Zahájení Adventu Zahájení Adventu 

V sobotu 23. listopadu 2024 jsme ve spo-
lupráci s  městem Pohořelice zorganizovali 
adventní dílny, které byly připraveny pro veřej-
nost. Touto akcí se snažíme navodit příjem-
nou sváteční atmosféru, nabídnout čas pro 
zvolnění tempa a  společně strávené chvíle. 
Akce se konala v Pohořelicích na sále Radni-
ce. Připravena byla řada dílen a workshopů, 
ve kterých si veřejnost pod vedením našich 
výtvarníků mohla vyrobit vánoční ozdoby, de-
korace a drobné dárky s vánoční tematikou. 
Výrobky směřujeme k  praktickému využití 
a současně tak, aby se mohly zapojit všech-
ny věkové kategorie. Veřejnost si tedy měla 
možnost vyrobit např. vánoční věnec na vcho-
dové dveře či ozdoby na stromeček, jako byla 
drátkovaná vločka nebo anděl z vlny. Program 
nám pomohli zrealizovat naši mladí spolupra-
covníci z řad externistů a dobrovolníků. Jsme 
velice rádi, že můžeme s takto mladou gene-

rací spolupracovat. Bez jejich pomoci není 
kolikrát snadnou záležitostí zajistit tak širo-
ký program. Tradičně se tato akce těší hojné 
účasti veřejnosti, a ne jinak tomu bylo i letos. 

Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na další 
podobné akce.

Miroslava Janičatová,
pedagog volného času SVČ Pohořelice
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VÁNOČNÍ POHLEDNICE PRO SENIORY 

ÚSPĚŠNÉ PŘEDSTAVENÍ ŽIVÉHO BETLÉMU V POHOŘELICÍCH 

Středisko volného času Pohořelice se rozhodlo udělat radost seni-
orům v okolí našeho města a vytvořilo originální vánoční pohlednice, 
které namalovaly děti z výtvarných kroužků. Do projektu se zapojilo 
celkem 114 malých umělců, kteří měli velkou motivaci potěšit během 
svátků, za svého přispění, i někoho jiného. Pohlednice byly předány do 
dvou zařízení: Seniorparku Medlov a Domu pro seniory Vranovice. Cí-
lem této iniciativy bylo nejen potěšit starší generaci, ale také posílit me-
zigenerační vztahy a ukázat, jakou sílu má plnění přání, zejména během 
vánočního období. Děti se do projektu zapojily s velkým nadšením a je-
jich kreativita a radost se odrazily v každém obrázku. Tímto způsobem 

se SVČ Pohořelice snaží podporovat 
mezigenerační spolupráci, vzájemnou 
úctu, lásku a v neposlední řadě ukázat, 
že nám žádná generace není lhostejná. 
Věříme, že pohlednice přinesly radost 
a úsměv na tvářích našich nejstarších 
spoluobčanů a  udělaly jejich Vánoce 
ještě krásnějšími. 

Miroslava Janičatová, pedagog 
volného času, SVČ Pohořelice

Svátky jsou již za námi, akce živý betlém je 
však stále v našich srdcích. V době, kdy jsme 
si mohli zapálit na našem adventním věnci 
třetí svíčku, jsme již tradičně uspořádali tuto 
oblíbenou akci.

Po více než dvou měsících usilovné pří-
pravy jsme společně zpívali koledy, tancovali, 
recitovali, a dokonce hráli na kytary (kytarový 
kroužek SVČ Pohořelice). Našim cílem bylo 
přinést radost nejen sobě, ale i  všem divá-
kům, kteří se s  námi přišli podělit o  kouzlo 
vánočního období. Příběh byl o malé holčič-
ce, pastýřce, která nemá kamarády a která je 
hledá a přeje si nebýt sama. Putuje se svou 
kamarádkou hvězdičkou do Betléma za Ježíš-
kem a po cestě potkává mnoho nových přátel. 
Setká se s Mikulášem, s andílky i rozpustilý-
mi čertíky, s pastýři, s ponocným, s pastušky 
i koledníky, se třemi králi a s mnoha dalšími 
postavami, kteří také hledají cestu do Betlé-
ma. Nakonec dojde až k  malému Ježíškovi 
a k jeho rodičům. Děj je plný písniček a vánoč-
ních koled, plný radosti a  vánočního těšení. 
Děj je o tom, že se nesmíme vzdát a musíme jít 
za svým snem. A proto i naše pastýřka, která 
se nevzdala, našla své nové přátele.

Mojí snahou bylo vytvořit nezapomenu-
telné chvíle plné emocí a radosti pro všechny, 
kteří příběh nastudovali i pro vás, pro diváky. 

Podpořit děti v jejich zájmu o hru a spolupráci, 
o chuť udělat něco pro druhé. Velký dík patří 
všem členům souboru Rozmarýnek, rodičům 
dětí, kteří se zapojili a pomohli nám s přípra-
vou, mému kamarádovi Petru Šardovi a Ja-
ničce Beděrové, kteří mi pomáhají vést soubor 
a jsou mými velkými oporami, mému manže-
lovi Petrovi za přípravu kytarového kroužku, 
který všechny písničky a koledy doprovázel. 
Děkuji mým kolegům ze SVČ Pohořelice, kteří 
mi pomohli celou akci připravit, mým kama-
rádům a  přátelům, manželům Halámkovým 
z bistra Barbucha. Ve velké míře děkuji městu 

Pohořelice, panu starostovi Mirku Nováko-
vi a panu místostarostovi Patriku Pařilovi za 
velkou podporu. Výtěžek z akce poputoval na 
podporu zvířecího azylu v  Pohořelicích, pro 
který se vybralo krásných 8 420 korun. Tímto 
způsobem můžeme udělat radost nejen našim 
divákům, ale také těm, kteří to potřebují nejví-
ce – zvířátkům, jež hledají nový domov. Děku-
jeme všem, kteří přišli, podpořili nás a užili si 
spolu s námi kouzelné odpoledne. Těšíme se 
na další akce, které už nyní plánujeme.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, 
MBA, ředitelka SVČ Pohořelice
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DĚTSKÝ KARNEVAL 

SHRNUTÍ PODZIMNÍ SEZÓNY KAPŘI ULTIMATE U20 NA SVČ POHOŘELICE 

Podzimní část sezony 2024 byla pro juniorský tým Kapři Ultimate 
velmi nabitá a plná zážitků. Během několika týdnů jsme se zúčastnili 
hned tří turnajů, přičemž jeden jsme dokonce pořádali.

Dračí líheň – 9.-10. listopadu 2024
Prvním turnajem byla již tradiční Dračí líheň, která se konala o ví-

kendu 9. a 10. listopadu 2024 u nás v Pohořelicích. Tento turnaj jsme 
nejen hráli, ale také organizovali. Dračí líheň je specifi cký začátečnický 
turnaj, zaměřený na mladé hráče, kde se neklade tak velký důraz na 
výsledky, ale spíše na to, aby si účastníci užili hru a získali nové zkuše-
nosti. Turnaje se zúčastnilo celkem deset týmů, z nichž dva byly naše 
– Kapři A a Kapři B. Naši hráči podali skvělé výkony, i když jsme se 
nakonec umístili na 8. a 9. místě. 

Kvalifi kace do první ligy – 24. listopadu 2024, Žďár nad Sázavou
Dalším důležitým bodem na naší podzimní cestě byl turnaj ve Žďáru 

nad Sázavou, kde jsme se 24. listopadu 2024 zúčastnili kvalifi kace na 
halové mistrovství České republiky. Tento turnaj měl pro náš tým velký 
význam, protože byl klíčový pro naši účast v nejvyšší soutěži. Po skvě-
lých výkonech našich mladých hráčů se nám podařilo kvalifi kovat po 
napínavém souboji s Rainbow Banana z Bohumína. To nás posunulo do 
první ligy, kde jsme se mohli poměřit s těmi nejlepšími týmy.

Halové MČR U20 – První liga 14.-15. prosince 2024, Žďár nad Sá-
zavou

Poslední turnaj podzimní sezony probíhal opět ve Žďáru nad Sáza-
vou, a to ve dnech 14. a 15. prosince 2024. Před turnajem nás bohu-
žel zasáhly nemoci, které výrazně oslabily naši sestavu. I přesto jsme 
do turnaje šli s odhodláním a bojiště jsme opustili se ctí. Každopádně 
účast v první lize je určitě skvělým výsledkem a vzhledem k mládí naše-
ho týmu velkou nadějí do budoucna.  

Co nás čeká na jaře?
Na jaře nás čeká organizace (označeno tučně) celkem čtyř turnajů 

a účast na dalších turnajích:
• 11.-12.1. Regionální kvalifi kace MIX (organizace 12 týmů, z toho 1 

domácí)
• 25.-26.1. Finále 1.-4. ligy MIX v Plzni dle umístění na domácí kvali-

fi kaci
• 8.2. Regionální kvalifi kace WOMAN (5 týmů)
• 22.-23.2. Finále 2. ligy OPEN (8 týmů)
• 8.3. MČR U15 - Junioři ve Žďáru nad Sázavou
• 13.5. Turnaj základních škol (turnaj pro základní školy z jižní Mora-

vy).
Tohle vše by nešlo bez zázemí Střediska volného času Pohořelice 

ani bez pomoci velké části hráčů našeho týmu jak s organizací, tak 
s trénováním.

Mgr. Jan Rozehnal, pedagog volného času, SVČ Pohořelice

Nový rok 2025 jsme odstartovali tra-
dičně pořádanou akcí, tedy dětským kar-
nevalem. Ta se uskutečnila v  sobotu 11. 
ledna v sále Radnice v Pohořelicích. Ten-
tokrát jsme se přesunuli do letního obdo-
bí, konkrétně na pláž. Přivítali jsme nejen 
mnoho mořských panen či potápěčů, ale 
mohli jsme vidět i  další skvělé kostýmy, 
které během akce zdobily sál. Program 
nám v úvodu zpestřil bublinář, poté už ná-
sledoval dětský program pod vedením na-
šich pedagogů a pomocníků. Pro děti byla 
připravena řada soutěží, her, samozřejmě 
nesmělo chybět ani tancování. Děkujeme 
všem, kteří na akci přišli a užili si s námi 
skvělé odpoledne, manželům Mezerovým 
za zajištění občerstvení. Již teď se těšíme 
na příští rok!

Marie Měřínská, pedagog volného 
času, SVČ Pohořelice
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OSLAVA 50. VÝROČÍ STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE – SLAVIT S NÁMI ZNAMENÁ VZPOMÍNAT 
Rok 2024 byl pro Středisko volného času Pohořelice významným 

milníkem – oslavili jsme 50. výročí našeho založení. Již pět desetiletí 
jsme tu pro děti, mládež i dospělé, abychom společně rozvíjeli jejich ta-
lenty, zájmy a přátelství.

Celý uplynulý rok jsme věnovali akcím, které představily naši orga-
nizaci v celém jejím spektru. Významnou součástí oslav byla výstava, 
která zachytila život Domečku prostřednictvím obrazové fotodokumen-
tace, kronik, výrobků a dalších pamětihodností. Bylo dojemné vidět, jak 
si mnozí z našich návštěvníků zavzpomínali na své vlastní zážitky spo-
jené s tímto místem. Domeček byl totiž místem, které mělo vliv nejen na 
dnešní rodiče, ale mnohdy i na jejich prarodiče. K velkému ohlasu bude 
výstava znovu otevřena v rámci Slavností města Pohořelice v červnu 
2025.

Naše cesta začala v malebné budově na Komenského ulici, která 
dnes slouží jako obchod Domácí potřeby pana Hemaly. V  roce 1992 
jsme se přestěhovali na Dlouhou ulici, kde sídlíme dodnes. Z původní 
vily se zahradou se stal velký komplex s moderními budovami, doprav-
ním hřištěm a zahradou, která slouží k výuce i k hrám. V průběhu let 
jsme expandovali do dalších prostor na Tyršově ulici a do sousedních 
obcí, čímž nyní disponujeme celkem deseti pracovišti.

Na našich akcích, které zahrnovaly širokou škálu výukových činnos-
tí, turnajů a vystoupení, se aktivně zapojili jak bývalí účastníci kroužků, 
tak pedagogové a rodiče. Bylo radostí vidět všechny, jak se s nadšením 
účastní různých programů a podporují nás v naší činnosti. Mnozí z ná-

vštěvníků strávili v prostorách Domečku své dětství i dospívaní a rádi si 
toto období připomněli. Potvrdili, jak moc pro ně naše akce znamenají 
a jak jsou rádi, že je tu Domeček i nyní, stále je pestrobarevný a plný 
přátel a kamarádů, nápadů a inspirací. Podělili se s námi o radost, že 
i jejich děti zde mohou trávit svůj volný čas.

Těšíme se na další společné akce a na to, jak s vámi budeme i nadá-
le psát příběh Střediska volného času Pohořelice!

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA,
ředitelka SVČ Pohořelice
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ZUŠ POHOŘELICE
VÁNOČNÍ TRADICE ZUŠ POHOŘELICE

MAGICKÉ PŘEDSTAVENÍ LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ POTĚŠILO DIVÁKY VŠECH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ 

Předvánoční setkání se seniory
V odpoledních hodinách 10. prosince jsme 

se s dětmi vydali k našim starším spoluobča-
nům, abychom je naladili na nadcházející vá-
noční dobu. Jedna část přijela do Seniorparku 
v  Medlově, aby zvuky houslí a  elektrických 
klávesových nástrojů zpříjemnili tento čas jak 
klasickými skladbami, tak koledami, které si 
společně všichni rádi zazpívali. Druhá sku-
pinka žáků a učitelů se vydala do Domu pro 
seniory ve Vranovicích, kde ve stejném duchu 
strávili odpoledne za doprovodu klavíru, zob-
cové a příčné flétny, trubky, a především na-
šich malých zpěváčků. 

Pohořelice zpívaly koledy!
I  letos se Pohořelice v  rámci akce „Čes-

ko zpívá koledy“ rozezněly nádhernými vá-
nočními melodiemi. Stalo se již tradicí, že se 
také naše město v adventním čase připojuje 
ke stovkám dalších míst v  republice (a dnes 
už i  v  zahraničí, kde s námi zpívají krajané) 
a  v  předem určený den a  hodinu aspoň na 
chvíli utichne předvánoční shon. Lidé se schá-
zejí u rozsvíceného vánočního stromu a spo-
lečným zpěvem přivolávají Vánoce.

A tak se ve středu 11. prosince v 18 hodin 
Česko zase rozezpívalo! Navzdory vzdálenos-
ti, která jednotlivá města, městečka, vesnice 
a vísky dělí, jsme měli opět jedinečnou mož-
nost zažít radost ze vzájemného sdílení se. 

Jako každoročně jsme se ujali nejen orga-
nizace, ale i přípravy doprovodného programu. 
Už během odpoledne jsme nainstalovali na 
prostranství okolo kostela sv. Jakuba Starší-

ho veškerou techniku potřebnou k ozvučení, 
nachystali výzdobu, a především vše potřebné 
k oživení rozmanitých vánočních zvyků: Kdo 
chtěl, ptal se na splnění svých přání u pouště-
ní lodiček ze skořápek ořechů, koho zajímalo 
zdraví, hledal hvězdičky při rozkrajování jab-
lek, děti si psaly do Ježíškovy pošty o dáreč-
ky pod stromeček a kdo měl zájem, mohl se 
inspirovat přípravou štědrovečerního stolová-
ní. Nechybělo ani drobné občerstvení a teplé 
nápoje pro zahřátí. V příjemné atmosféře jsme 
se rychle přiblížili k  vrcholu večera… Kouzlo 
Vánoc je tady!

Gaudium Brno
Již tradičně jsme se s dětmi vydali těsně 

před Vánocemi do denního stacionáře pro 
postižené Gaudium v  Brně. Přišli jsme sem 
s přehlídkou všech možných koled, které míst-
ní klienti většinou znali a s radostí si s námi 
zazpívali. Na závěr jim děti předaly malé dá-
rečky jako upomínku na toto příjemné setkání. 
Odměnou účinkujícím dětem byla následná 
návštěva brněnských vánočních trhů.

Anna Šardová a Ludmila Tesařová

Dne 19. prosince se konalo kouzelné taneční představení Ledové 
království, které sklidilo velký úspěch a okouzlilo diváky všech věko-
vých kategorií. Po loňském úspěchu tanečního představení Louskáček 
pokračovalo taneční oddělení ve spolupráci s  literárně-dramatickým 
oddělením v budování krásné tradice, která i letos přinesla nezapome-
nutelný zážitek.

Tato taneční pohádka byla výsledkem úzké spolupráce s paní uči-
telkou Eliškou Záreckou, která se postarala o dabing ústředních postav 
a  zajistila, že jejich hlasy skvěle doplňovaly 
magickou atmosféru představení. Díky její prá-
ci získalo představení nejen vizuální, ale i zvu-
kovou dimenzi, která výrazně přispěla k celko-
vému zážitku. Paní učitelce Zárecké patří také 
velké poděkování za pomoc při hereckých scé-
nách a za skvělé nasvícení všech představení.

Dvě dopolední představení byla určena dě-
tem z mateřských a základních škol, které si 
je doslova užily. Malí diváci odcházeli nadšení 

a plní dojmů z nevšedního provedení oblíbené animované pohádky. Ve-
černí představení, které bylo určeno pro rodiče a širší veřejnost, přines-
lo ještě silnější emocionální zážitek. Paní učitelka Zuzana Pašová se 
postarala o vykreslení důležitých momentů prostřednictvím tance a její 
žákyně předvedly úžasné výkony, které diváky dojaly a zcela vtáhly do 
příběhu.

Všechna představení byla podpořena nádhernými kostýmy, které 
navrhla a zrealizovala paní Romana Dofková, ochotná maminka jedné 
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z žákyň. Její kostýmy, plné detailů a vkusně zpracované, dokonale dopl-
ňovaly atmosféru a charakter postav, čímž ještě více přiblížily divákům 
kouzelný svět Ledového království. V neposlední řadě musíme také po-
děkovat paní učitelce Kamile Rokytové a jejím žákům, kteří se podíleli 
na tvorbě krásných kulis.

Celý projekt byl výsledkem úzké spolupráce mezi pedagogy, stu-
denty a  rodiči, díky níž vzniklo představení, které nejen pobavilo, ale 
také inspirovalo. Rodiče i děti odcházeli nadšení nejen z úžasných ta-
nečních čísel, ale i z nádherně pojatého příběhu a vynikajících kostýmů, 
které přispěly k nezapomenutelnému zážitku všech přítomných.

Zuzana Pašová
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KNIHOVNA SMOLÍN: OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024

SKAUTI POHOŘELICE

KONCERT DĚTÍ PAVLÍNY KRATOCHVÍLOVÉ 

Knihovna Smolín se v  roce 2024 zno-
vu osvědčila jako jedno z  klíčových míst 
společenského života v obci. Pod vedením 
Bc. Pavlíny Řezáčové poskytuje standard-
ní škálu služeb, zahrnující nejen půjčování 
knih a časopisů, ale také zajištění přístupu 
k informacím a prostoru pro komunitní akti-
vity. Fond knihovny je pravidelně rozšiřován 
o  nové tituly prostřednictvím výměnných 
fondů z Pohořelic a Břeclavi a cílených akvi-
zic. Výběr knih je přizpůsobován potřebám 
a přáním čtenářů, aby co nejlépe odpovídal 
jejich zájmům. Vedle knih a  časopisů mo-

hou návštěvníci využít možnost prezenč-
ního půjčování deskových a  karetních her, 
které si v  roce 2024 získaly značnou obli-
bu. Během roku se v knihovně konaly růz-
né akce podporující komunitní život. Mezi 
nejúspěšnější patřilo Deskohraní pro děti 
i dospělé či Jarní tvoření, organizované ve 
spolupráci se Smolínským spolkem, dále 
pak Pohádkový kvíz, který byl připraven ve 
spolupráci se Střediskem volného času Po-
hořelice. V  knihovně pokračuje implemen-
tace informačního systému Clavius, který 
v budoucnu výrazně zefektivní správu fondu 

i výpůjční procesy. Tím se zkvalitní služby 
poskytované čtenářům, což přispěje k jejich 
spokojenosti. Knihovna Smolín je i  nadále 
místem, kde mohou návštěvníci nejen obo-
hatit své čtenářské zážitky, ale také se se-
tkávat, tvořit a vzdělávat. Aby vám neunikly 
novinky ani připravované akce, sledujte fa-
cebookovou stránku „Místní knihovna Smo-
lín“, kde pravidelně zveřejňujeme aktuality 
a zajímavosti. Děkuji všem, kdo v roce 2024 
přispěli k  tomu, aby knihovna byla místem 
plným života a příležitostí.

Bc. Pavlína Řezáčová, knihovnice

SKAUTI Z POHOŘELIC DĚKUJÍ ZA CELÝ ROK 2024! 
Vážení spoluobčané,
Rádi bychom touto cestou poděkovali za celý rok 2024 všem našim 

vedoucím, členům, rodičům i kamarádům za podporu, ochotu, ale hlav-
ně i za důvěru, kterou do nás vkládáte. Sluší se také poděkovat městu 
Pohořelice a jeho vedení, tedy zejména panu Starostovi Bc. Miroslavu 
Novákovi, DiS. a pánům místostarostům Mgr. Patrikovi Pařilovi a Mgr. 
Ondřeji Veselému, LL. M. za podporu v naší činnosti a ochotu vyřešit 
s námi vždy vše, co je, a pomoct se vším, co se namane.

I díky podpoře vás všech se náš počet stále rozrůstá, máme krásné 
prostory pro naši činnost a můžeme realizovat všechny akce nejen pro 
naše členy, ale i pro ostatní občany. Jsme rádi, že se pravidelně mů-
žeme podílet na úklidu města, sbírkách, roznášce Betlémského světla 
i jiných akcích města a spolupráce se nám daří posouvat dál.

Děkujeme také všem, kteří navštívili náš ples 18. ledna a moc se 
těšíme na všechny další akce. Tou nejbližší i pro veřejnost potom bude 
každoroční úklid města, o kterém vás budeme informovat.

Budeme rádi, když nás budete sledovat na našich sociálních sítích, 
kde nás najdete pod jménem Skauti Pohořelice.

Za Skauty Pohořelice
Honza Kříž

Dne 14.12. 2024 se konal v  prostorách 
Radnice vánoční koncert, kde si zahrály děti 
převážně na dechové nástroje, jako je zobcová 
flétna nebo klarinet. Přestože učím hlavně tyto 

nástroje, mohli jsme slyšet na koncertě i hou-
sle, klavír, kytaru a cajon.

Děti zpívaly, hrály převážně skladby s vá-
noční tematikou. Všechny děti si oponu sálu 

vyzdobily svými sněhovými vločkami, které 
vytvořily.

Menší děti přinesly i obrovské plyšáky, aby 
se jim lépe hrálo. Nechyběl nám ani vánoční 
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stromeček. Odměnou za jejich výkon byl hlav-
ně velký potlesk, ale i vánoční perníček. Celý 
koncert jsme společně zakončili písní Tisíc 
andělů a některá dítka si přinesla i andělská 

křídla. Myslím, že koncert byl velice zdařilý 
a všechny děti byly nadšeny. Rodiče mohli být 
na svoje děti pyšní a dostali tak ten největší 
dárek pod stromeček.

Děkuji za pomoc při organizaci toho-
to koncertu městu Pohořelice, jelikož nám 
umožnilo vystoupit v těchto prostorách.

Pavlína Kratochvílová, dipl. um.

MUZEJNÍ SPOLEK

MYSLIVECKÝ SPOLEK SMOLÍN 

Vážení přátelé, dovolte nám, abychom vás seznámili s výsledky čin-
nosti za rok 2024.

S mnohými potížemi jak personálními (některé z nás trápily dlou-
hotrvající nemoci), tak organizačními (vzhledem k současnému nevy-
hovujícímu stavu depozitáře na Pšeničné) se nám přesto podařilo usku-
tečnit všechny tradiční a veřejností očekávané výstavy:

 Velikonoční výstava 25.-28. března (návštěva 224 osob)
 Slavnosti města 13.-16.června – tradiční výstava kaktusů a suku-

lentů (návštěva 263 osob, z toho pouze 12 dětí, ostatní třídy ŠD výstavu 
ignorovaly!)

 Podzimní výstava výpěstků členů ČSZ Brno město, KC Semilasso, 
6.-7. září – výstava kaktusů a sukulentů

Přednáška o pěstování, ukázka přesazování, prezentace MS a měs-
ta Pohořelice (návštěva 256 osob)

Vánoční výstava 16.-19. prosince – provizorní a krátký termín se 
podepsal na účasti (63 osob)

Ostatní činnost: inventarizace a třídění exponátů, včetně poškoze-
ných neopatrným skladováním v konírně, běžný úklid a údržba prostor 
na Pšeničné.

Mj. opětovné vymalování místnosti s hasičskou technikou (průsak 
vlhkosti z Konírny), totéž v místnosti s křížovou cestou (pro změnu za-
tékání střechou a vlivem poškození svodu dešťové vody). Nu, nemáme 
to lehké.

Doufáme, že tento rok bude již klidnější a podaří se nám v klidu 
uspořádat všechny plánované akce. Zatím však pořád tápeme v nevě-
domosti, nevíme, co s naším spolkem bude v budoucnu, vedení města 
nemá pro nás žádné řešení náhradních prostor (když se do opravené 
Konírny stěhovat nebudeme) a "skladiště" na Pšeničné je katastrofa 
(navíc je či bude počítáno s  jeho demolicí BEZ NÁHRADY!) Tato si-
tuace jen nahrává blbé náladě a demotivaci členů spolku a věřte, dá 
mi mnoho úsilí přesvědčovat sebe i mé kolegy k tomu, abychom to 
nevzdali.

Přesto se však pokusíme nezklamat, a tak se můžete těšit ales-
poň na ty tradice (Velikonoce, Slavnosti, Vánoce) a snad, když budou 
fi nance, tak nějaká ta přednáška či beseda s někým zajímavým.

V souvislosti s velikonoční výstavou mám velkou prosbu o spolu-
práci: máte-li doma velikonoční pohlednice a jste ochotni je darovat či 
zapůjčit, dejte mi vědět na t.č.604929521, případně je můžete donést 
do knihovny či do mé schránky na Mlýnské 312. Chceme totiž letos 
překonat dosavadní rekord v počtu vystavovaných pohledů se zapsá-
ním do Knihy rekordů. Mockrát děkuji.

Rovněž tak děkuji všem, kteří si k nám našli cestu i za podporu 
v loňském roce a těším se na shledanou v tomto roce. Zdraví a spoko-
jenost všem lidem dobré vůle!

Ing. Jindřich Benkovič 
předseda Muzejního spolku

Myslivecký spolek Smolín samostatně 
v obci funguje od roku 1992 a  je jedním ze 
třech spolků. Náplní spolku je myslivecké hos-
podařeni, ochrana krajiny a přírody na honeb-
ních pozemcích v katastru obce Smolín. Spo-
lek myslivecky hospodaří na 570 hektarech 
zemědělské půdy, lesních, vodních a ostatních 
plochách. Myslivecký rok začíná v dubnu, kdy 
se přestává se zimním přikrmováním volně ži-
jící zvěře v krmných zařízeních. Tyto se čistí, 
přerývají a dezinfi kují. V  této době se budují 
nebo opravují stávající zařízení pro lov - žeb-
říky a kazatelny a voliéry pro odchov bažantů. 
V dubnu také provádíme již řadu let sběr ko-
munálního odpadu v honitbě a okolo příjezdo-
vých cest do obce. Od května se začíná s prů-
běrným a plánovaným odstřelem srnčí zvěře. 
Vzhledem k tomu, že v posledních letech ubý-
vá nejen u nás, ale i v okolních státech drobná 
zvěř (bažantí, zaječí i koroptve), snažíme se již 
14 let odchovávat bažantí zvěř. Jednodenní 
bažantí kuřátka nakupujeme zpravidla v červ-
nu od Lesního závodu Židlochovice v  počtu 

250 až 300kusů. Odchov není jednoduchý, ale 
za ty roky jsme získali zkušenosti. 

Smutné je, což se nám i stalo, když se do 
voliéry s odrostlými kuřaty dostane zatoula-
ný pes, kuna nebo jestřáb. Tito predátoři do-
vedou v krátkém čase napáchat velké ztráty. 
Dvě třetiny odchovaných bažantů vypouštíme 
do revíru před hony na tuto zvěř, zpravidla na 
dva. Třetinu, zejména sle-
pice, necháváme ve vo-
liérách do března a  poté 
vypouštíme do revíru za 
účelem posílení volné po-
pulace této zvěře. I  přes 
toto opatření se stavy této 
zvěře nikterak rapidně 
nezvedají, což zapříčiňuje 
mnoho faktorů. Každo-
ročně jde ale vidět dost 
bažantích slepic vodit ku-
řátka. Záleží většinou na 
počasí, jak snůšky a  ku-
řátka přežijí. V  minulosti 

jsme pro oživení zaječí zvěře tuto zvěř i na-
kupovali z Přerovska, ale nikterak to nemělo 
vliv na vzestupnou tendenci stavu této zvěře. 
V průběhu léta sklízíme a uskladňujeme seno 
pro srnčí a zaječí zvěř. Nakupuje se i obilí do sil 
pro zimní přikrmování. Přikrmujeme od října 
do dubna, zpravidla každých14 dnů. Při tužší 
zimě i častěji.
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Spolu se smolínskými hasiči užíváme 
budovu smolínské myslivny. O tuto se vět-
šinově z  naší strany staráme, udržujeme 
a opravujeme i s podporou města. Konají 
se zde celoročně různé společenské akce 
všech třech spolků. V  předjarním období 
tu pořádáme „Vaření zvěřinových gulášů“. 
Před myslivnou ve 4-5 kotlích vaří dvou 
i tříčlenná družstva gulášek, především ze 
srnčího a divočáka. Tyto přítomní strávníci 
hodnotí žetony a v odpoledních hodinách 

bývá vyhlášení vítězů. Tato akce se uchyti-
la a má vždy hojnou účast. Začátkem břez-
na proběhne již sedmý ročník této akce.

V horkých letních měsících už tři roky 
pomáháme s  naší cisternou při zalévání 
ovocného sadu, vysázeného Smolínským 
spolkem, a  také zaléváme lipovou alej na 
„smolínskou kapličku“. Daří se to, z asi 70 
stromků uschly zatím jen dva, které byly už 
od začátku v horším stavu. Většina členů 
je i  v ostatních dvou spolcích, kterým při 

akcích vypomáháme nebo je různě spon-
zorujeme.

Provozování myslivosti, zejména nákup 
krmiv, léčiv i zvěře, není dnes lacinou záleži-
tostí, ostatně tak jako všechno. Mnoho lidí 
považuje myslivce za „bouchaly", ale ve sku-
tečnosti je to hodně práce ve svém volném 
času. Ne nadarmo se nám v minulosti říkalo 
„ozbrojení brigádníci!“

Za MS Smolín 
Karel Dresler ml.

Dne 13.2.2025 vzpomeneme 10. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil náš tatínek a dědeček pan Vojtěch Hrozek.
S láskou vzpomínají děti s rodi nami.

Vzpomínka
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